БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛHF(Ahbl

Х0 KYM ЭТЕ
450101, 0фе, РеспубликаЙорто

КАРАР

« 17 » июль

.гам#;», , \ \ ^ ss.-r qi -«

_20 23й. № 422

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17 » июля 2023 г.

О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительного образования в муниципальных

образовательных организациях Республики Башкортостан на 2023 год

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Закона
Республики Башкортостан «Об образовании в Республике Башкортостан»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
нормативы финансового обеспечения государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях
Республики Башкортостан в части расходов на оплату труда

педагогических работников на 2023 год;
нормативы финансового обеспечения государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также
дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных
организациях Республики Башкортостан в части расходов на оплату труда

педагогических работников на 2023 год.
2. Установить, что настоящее постановление распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики
Башкортостан — министра экономического развития и инвестиционной

политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

А.Г. Назаров